[image: ]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 01.10.2020 	 		с. Ароматное 				 № 207

Об утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг
в электронной форме

В соответствии со ст.10 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановления Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 №236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», в целях осуществления перехода к предоставлению муниципальных услуг посредством порталов государственных и муниципальных услуг Российской Федерации, а также официального сайта органа местного самоуправления, на основании Устава муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме администрацией Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (Приложение №1).
2. Настоящее постановление обнародовать на стенде Администрации и разместить на официальном сайте http://aromatnoe-sovet.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ароматненского сельского совета-
глава администрации Ароматненского
сельского поселения							И.А. Лизогуб

Приложение №1
к Постановлению администрации
Ароматненского сельского поселения
Бахчисарайского района
Республики Крым
от 01.10.2020г. № 207

План-график
перехода на  предоставление
муниципальных услуг в электронной форме

	Этап
	Наименование мероприятия
	Срок
 исполнения
	Ответственный исполнитель

	I-й этап
	Размещение информации об услуге (функции) в Федеральном реестре государственных и муниципальных услуг (ФРГУ) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (ГАС)
	01.06.2020
	Администрация
Ароматненского сельского поселения
Бахчисарайского района
Республики Крым

	II-й этап
	Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (ГАС) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	01.06.2020
	Администрация
Ароматненского сельского поселения
Бахчисарайского района
Республики Крым

	III-й этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (ГАС)
	01.11.2020
	Администрация
Ароматненского сельского поселения
Бахчисарайского района
Республики Крым

	IV-й этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (ГАС) предоставления услуги (исполнения функции)
	01.08.2021
	Администрация
Ароматненского сельского поселения
Бахчисарайского района
Республики Крым

	V-й этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено федеральным законом
	01.05.2022
	Администрация
Ароматненского сельского поселения
Бахчисарайского района
Республики Крым

image1.wmf